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Było wesoło, kulturalnie, rozrywkowo. Darłowo tętniło życiem przez cały letni
sezon. Statystyki mówią same za siebie.

Sezon wyjątkowych i ważnych dla Darłowa wydarzeń letnich otworzyła gala wyjątkowa, bo
pierwsza i jedyna w swoim rodzaju. 19 czerwca 2023 roku na dziedzińcu Zamku Książąt
Pomorskich w Darłowie wręczono nagrodę Króla Eryka Pomorskiego. Jej laureatem został
profesor Jerzy Buzek, który osobiście odebrał ją z rąk marszałka województwa
zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza i burmistrza Darłowa Arkadiusza Klimowicza.
Laudację na część laureata wygłosiła aktorka Krystyna Janda, a wydarzenie przyciągnęło
do Darłowa wielu znamienitych gości ze świata polityki i kultury. Transmitowane było na
żywo w telewizji TVN 24 i portalu Onet. I już dziś wiadomo, że będzie to nowe i ważne
wydarzenie o zasięgu ogólnopolskim. Ambitne przedsięwzięcie Darłowa zaczerpnęło
inspirację z zagranicznego, organizowanego regularnie od 1950 roku wydarzenia:
Międzynarodowej Nagrody Karola Wielkiego, przyznawanej w Akwizgranie wybitnym
osobistościom za zasługi w promowaniu pokoju i jedności w Europie.

Patronem przedsięwzięcia i samej nagrody ustanowiono Eryka Pomorskiego –
średniowiecznego władcę Danii, Szwecji i Norwegii, zjednoczonych w 1397 roku unią
kalmarską. Książę z dynastii Gryfitów został pierwszym królem stowarzyszonych w ten
sposób państw. Z polskim, nadbałtyckim miastem również łączy go wiele. – Eryk, a
właściwie urodzony na zamku w Darłowie Bogusław, zrobił sześć wieków temu europejską
karierę, której na razie nikomu z Zachodniego Pomorza nie udało się powtórzyć – mówi
Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa. Już ruszyły przygotowania do przyszłorocznej
edycji wręczenia nagrody.

W zmienionej formule, ale nie mniej spektakularnie niż dotychczas Darłowo zorganizowało
swoją sztandarową imprezę. Festiwal Media i Sztuka w wersji na raty sprawił, że niemal w
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każdą wakacyjną sobotę Darłowo było miejscem spotkań z ciekawymi gośćmi. znanymi z
pierwszych stron gazet. Osiem spotkań organizowanych głównie w Terminalu
Turystycznym i finałowe spotkanie z Martyną Wojciechowską na dziedzińcu darłowskiego
zamku przyciągnęły łącznie tłumy mieszkańców i turystów. Wśród gości byli: Andrzej
Olechowski, Antoni Dudek, Andrzej Friszke, Szymon Jadczak, Justyna Suchecka-Jadczak,
Wacław Radziwinowicz, Wiktoria Bieliaszyn, Andrzej Seweryn, Svitlana, Oleshko, Dorota
Bzdyla, Ewa Domańska, Szymon Kuśmider, Sławomir Sierakowski, Janina Bąk i
wspomniana już Martyna Wojciechowska.

– Naszym prowadzącym i ambasadorom Darłowa: Magdalena Rigamonti, Ewa Winnicka,
Cezary Łazarewicz dziękujemy za piękne rozmowy, mądre pytania i osobiste
zaangażowanie w życie Festiwalu. Bardzo to doceniamy! – napisali w podsumowaniu
organizatorzy.

Tradycyjnie już Darłowo gościło widzów 23. Festiwalu Filmów Skandynawskich. To było
niezwykłe kilka dni pełnych kinowej magii i fascynujących opowieści prosto z północnych
krańców Europy. Filmy skandynawskie, jak zawsze, nie zawiodły i dostarczyły nam
poruszających historii, doskonałej reżyserii oraz niezapomnianych występów aktorskich.
Podczas festiwalu nie zabrakło wspaniałych wystaw sztuki, również tej lokalnej,
warsztatów twórczych oraz możliwości spróbowania darłowskiego rarytasu czyli
„śledziobuły”. Były one przygotowywane przez znanego kucharza youtubera Tomasza
Strzelczyka.

W tym roku wypadła także 15. edycja Reggaenwalde Festiwal, który zawsze
niezapomnianą podróżą do krainy reggae i dub. Przez dwa dni Darłówko stało się stolicą
reggae, oferując muzykę, warsztaty bębniarskie, parady, stoiska z wegetariańskim
jedzeniem i wiele innych atrakcji. Wystąpiły liczne zespoły, w tym Vavamuffin, KLESZCZ,
Gutek, Skankan, Raggabarabanda, PIDŻAMA PORNO, NO LOGO, Rise Up! Sound System i
wielu innych. To była okazja, by tańczyć aż do białego rana.

Swój jubileusz świętowali też organizatorzy Zlotu Historycznych Pojazdów Wojskowych w
Darłowie, którzy już po raz 25. Zaprosili do Darłowa miłośników militariów. Na gości
czekały przejażdżki m.in. amfibiami, jeepami i pojazdami gąsienicowymi. Nie zabrakło
słynnego bazaru militarnego, czy kuchni wojskowej. Organizatorzy przygotowali konkursy
z nagrodami dla publiczności, była też możliwość lotu śmigłowcem. Nocą bawiono się na
Military Party w namiocie piwnym. Mnóstwo emocji dostarczyły wyjątkowo aż trzy
inscenizacje batalistyczne: „Nalot bombowy”, „Jak dudy Wiliama Millina uratowały
kolegów” oraz „Forsowanie Renu”, „Spadochroniarze Generała Sosabowskiego”.

Wydarzeń mniejszych i większych było oczywiście dużo więcej, łącznie ponad 60. Nie
sposób w jednym tekście wymienić wszystkie z nich. Były rajdy rowerowe, piknik kolejowy,
tradycyjny piknik charytatywny na rzecz darłowskiego hospicjum.

A tak minione lato wyglądało w krótkiej statystyce Darłowskiego Ośrodka Kultury.

W Darłowie zagrano:

– 8 Muzycznych Piątków na Rynku w Darłowie,

– 5 koncertów organowych w Kościele św. Gertrudy,



– 3 koncerty w Mariackim,

– 21 kin plenerowych, w tym – 8 w sercu Darłowa,

– 3 koncerty w klimacie opery i operetki, również dla dzieci.
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